平成26年５月１日

各 位

会 社 名 ＮＫＳＪホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長   櫻  田  謙  悟

（コード番号 ８６３０、東証第１部）

平成26年３月期通期業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

平成25年11月19日に公表いたしました平成26年３月期通期業績予想（連結）を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成26年３月期通期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の業績予想（連結）の修正

（単位：億円）

  経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 29,100 1,380 720 173円83銭

今回修正予想 （Ｂ） 30,080 1,120 440 106円57銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 980 △260 △280

増 減 率 （％） 3.4 △18.8 △38.9

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
28,432 1,047 436 105円10銭

２．修正の主な理由

子会社である株式会社損害保険ジャパン（単体）および日本興亜損害保険株式会社（単体）において、２月

に発生した大雪の影響により自然災害に係る発生保険金が予想を上回る見込みであること、および平成26年３

月31日に公布された改正税法において復興特別法人税が１年前倒しで廃止されたことにより、繰延税金資産の

取崩しが発生することを主因として、経常利益および当期純利益を下方修正するものであります。

（ご参考）

株式会社損害保険ジャパン（単体）の平成 26年３月期通期の業績予想

（単位：億円）

  正味収入保険料 経常利益 当期純利益

前回業績予想 （Ａ） 13,905 917 486

今回業績予想 （Ｂ） 14,138 680 273

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 233 △236 △212

増 減 率 （％） 1.7 △25.8 △43.7

前期実績（平成25年３月期） 13,273 650 291

日本興亜損害保険株式会社（単体）の平成 26年３月期通期の業績予想

（単位：億円）

  正味収入保険料 経常利益 当期純利益

前回業績予想 （Ａ） 6,575 577 320

今回業績予想 （Ｂ） 6,683 496 221

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 108 △80 △98

増 減 率 （％） 1.7 △13.9 △30.7

前期実績（平成25年３月期） 6,388 645 333

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであるため、実際の

業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上